[image: image1.png]

	ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пр-т.  Ленина, 32, г. Лиски, Россия, 397900
Тел.:(47391)4-51-97, факс (47391) 4-40-58,

e-mail: liskyedu@box.vsi.ru
liskyedu@mail.ru

ОГРН 1083652000794,

ИНН/КПП 3652010568/365201001
25.03. 2015 №  1077
На №                       от
	Руководителям ОУ

О работе информационно-образовательного

портала общенациональной системы поиска

 и поддержки одаренных детей и молодежи

В соответствии с информационным письмом областного департамента образования, науки и молодежной политики  от 19.03.2015 г. № 80-11/2192  сообщаем Вам, что с 1 марта 2015 года в целях выполнения Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов начал работу информационно-образовательный портал общенациональной системы поиска и поддержки одаренных детей и молодежи (далее портал).

На портале представлены следующие основные контент-разделы:

«Новости»: обзор СМИ, тематические новости;

«Справочник»: реестр организаций, работающих с одаренными детьми и молодежью, организаторы олимпиад, конкурсов;

«Календарь событий»: информация о слетах, форумах, олимпиадах, конференциях, летних школах, творческих конкурсах;

«Обучение»: викторины, творческие конкурсы, тесты, интерактивные интеллектуальные игры для посетителей портала, информация о профориентационной работе с одаренными детьми и талантливой молодежью;

«Документы»: база документов и методических материалов;

«Онлайн»: онлайн-консультации специалистов, организация видеоконференций;

«Справочник программ»: федеральные и региональные программы поддержки талантливой молодежи.

Просим Вас проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей, и других заинтересованных лиц о создании портала и начале его работы  по адресу: http://талантыроссии.рф.

Руководитель

отдела образования                                                                      Л.А. Шапинская

Егорова Е.В.

4-63-39